
 
１ 月 行 事 予 定 表 

日 曜 学校行事全体 

1 木 元旦 

8 木 始業式（３時間授業）１１：４５下校 

9 金 給食開始（４時間授業）１３：３０下校 

10 土 市内図工・美術展 

11 日 市内図工・美術展 

12 月 成人の日 

13 火 

体育朝会（長なわ） 

身体計測（１２年） 

なわとび週間～３０日 

14 水 

５限：６年薬物乱用防止教室 

身体計測（３４年） 

運動教室１，２年昼休み 

15 木 

通学班世話人会 

身体計測（５６年な） 

16 金 音楽鑑賞会(5 年） 

17 土   

18 日   

19 月 

児童委員会⑦ 

ベースボールチャレンジ 

3 年生博物館見学 

20 火 

音楽集会 

校内研⑩（５時間授業） 

21 水 

ふれあいデー 

運動教室３，４年昼休み 

22 木 ３中生 3days 

23 金 

学校訪問 （５時間授業）１４：３０下校 

３中生 3days 

24 土   

25 日   

26 月 ３中生 3days 

27 火 

なかよし発表会リハ 

お話朝会 

28 水 

ランチタイムコンサート１年 

運動教室５，６年 

スクールカウンセラー来校日 

29 木   

30 金 一中生３days 

31 土   

 

【学校閉庁日のお知らせ】 

12 月 29 日(月)～1 月 2 日(金)の期間内は、学校で

は対応できませんので別の日にお問い合わせいただき

ますようお願いします。なお、緊急の場合は朝霞市役所

(048‐463‐1111)へご連絡ください。 
 

【卒業式の日の登校について】 

 卒業式の日は、昨年同様１年生から５年生までは臨時

休業となります。 

体育館では卒業式が行われているので、１４：００く 

らいまでは学校に遊びに来ることはできません。学校で

も指導いたしますが、ご家庭でもご注意ください。 
 

【お手伝いのお礼】 

今学期も、保護者の皆様、朝霞第一小学校父母と先生

の会役員の皆様、なでしこ応援隊の皆様にたくさんお手

伝いいただきました。懇談会での児童預かり、ミシン学

習、町たんけんなど・・・。６日にはもちつきイベント

も実施し、子供たちの笑顔にあふれたイベントとなりま

した。いつも温かくご支援いただいたこと、職員一同心

より感謝申し上げます。 
 

【お知らせ・お願い】 
・３学期のスクールカウンセラーの来校日は、１月２８

日（水）、３月２日（月）を予定しております。ご相
談がありましたら、担任もしくは学校までご連絡くだ
さい。 

・２月６日（金）に令和８年度入学予定の方への入学説
明会を予定しております。ご承知おきください。 

・株式会社平野製作所様と、株式会社リゾン様よりお志
を頂戴し、4 年 2 組と、6 年生すべてのクラスに、
着替え用のカーテンを冬休み中に取り付けます。あり
がとうございました。 

・自主・自立が大切と言われる昨今ですが、大人として
小学生の子供たちの間でしか関われないこと・時間が
あります。通知表も参考にして、学習面だけでなく、
物や時間・SNS 等の管理や取捨選択には、冬休み中
にぜひ、お子さんと向き合い、一緒に課題を考え、成
長する勇気づけをよろしくお願いいたします。 

・冬のエコライフキャンペーンについて（埼玉県より） 
暖房などでエネルギー消費量が増える冬に、県民の皆 
様が気軽に CO₂の排出抑制や省エネ活動に参加で 
きるキャンペーンを実施します。 
令和７年１２月１日（月）～令和８年３月３１日（火） 
詳細は下記をご覧ください。 

◆県温暖化対策課「エコライフキャンペーン」ＨＰ 
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0502/lifestyle
.html 

◆「エコライフDAY＆WEEK埼玉」特設サイト 
https://ecolife-saitama.jp 
 
 

2 月の主な予定 
2 月 3 日（火）5 時間授業 
   5 日（木）4 年社会科見学 
     6 日（金）新 1 年生入学説明会 
 １０日（火）5 時間授業 
 13 日（金）なかよし発表会（なのはな） 

  １７日（火）５時間授業  

https://ecolife-saitama.jp/

